

Włoszczowa, dnia 20.12.2019r.

Znak DOAT 133/12/2019

**Dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na dostawę implantów wraz z użyczeniem instrumentarium do zabiegów ortopedycznych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie - Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II**

**Znak sprawy 15/11/2019**

**Pytanie nr 1**

**Pakiet 7**

Czy Zamawiający w rozdziale IV pkt. 4 SIWZ mógłby doprecyzować, iż wymóg sterylności dotyczy tylko tego asortymentu, dla którego w formularzu cenowym postawiono taki wymóg?

**Odpowiedź: Tak**

**Pytanie nr 2**

**Dot. Załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia- pakiet nr 7:**

Czy Zamawiający w poz. nr 1; 2; 5-8; 42 mógłby ujednoczyć wymóg co do terminu ważności sterylności w formularzu cenowym (min. 3-letni termin ważności sterylizacji) z zapisami SIWZ i umowy, które wskazują na min 1 rok – i w związku z tym zmienić go na min 1 rok?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 3**

**Dot. Załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia- pakiet nr 7:**

Poz. 40 – Czy Zamawiający dopuści płytkę puszczelową dalszą na kostkę boczną posiadającą 6 otworów gwintowanych w części formowanej na kostkę boczną oraz 4-10 otworów: gwintowanych i oddzielnych 2 otworów kompresyjnych wydłużonych w części trzonowej? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 4**

**Dot. Załącznika nr 1 Opis przedmiotu zamówienia- pakiet nr 7:**

Poz. 92 - Czy Zamawiający dopuści płytkę obojczykową S-trzonową dł. 66-104mm?

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie nr 5**

##### **Dot. formularz ofertowy**

Czy Zamawiający wykreśli pkt. 10 jako nie mający zastosowania w obecnych przepisach prawnych?

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający wykreśli. W załączniku zmodyfikowany formularz ofertowy załącznik nr 2.

#### **Pytanie nr 6**

##### **Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy:**

§1 ust. 2 - Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, iż wyroby przechowywane nieodpłatnie u Zamawiającego, tzw. bank, będzie własnością Wykonawcy do momentu zużycia w procesie leczniczym (zaimplantowania) przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Tak.

#### **Pytanie nr 7**

##### **Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy:**

§1 ust. 2 umowy - Czy w zakresie poz. 48-91 z pakietu nr 7, tzw. implantów drobnych (dot. wkręty, podkładki, druty do cerklarzu, gwoździe Kirschnera, Rusha, groty Streinamnna, płytki 1/3 koła) oraz narzędzi i opasek, Zamawiający zgodzi się doprecyzować, że dostawy będą realizowane na podstawie sukcesywnych zamówień? Wskazany powyżej asortyment zwyczajowo nie jest przewidziany do depozytu z uwagi na trudności z jego rozliczeniem po wykonanym zabiegu, narzędzia zaś sprzedawane są na podstawie zamówień.

**Odpowiedź:** Tak.

#### **Pytanie nr 8**

##### **Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy:**

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 8, iż data ważności ma być określana w przypadku wyrobów sterylnych?

**Odpowiedź:** Tak.

#### **Pytanie nr 9**

##### **Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy:**

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 11, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

**Odpowiedź:** Nie

#### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający w §4 ust. 1 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia faktury o ile faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego **w terminie 2 dni od dnia wystawienia?** Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczny problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.

**Odpowiedź: Nie.**

#### **Pytanie nr 11**

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur do każdorazowo zrealizowanej dostawy lub przesłanego protokołu zużycia?

**Odpowiedź: Nie**

#### **Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5:

- a. Ust. 2 z 0,1% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru,
- b. Ust. 3 z 0,1% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,2% wartości reklamowanego towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź: Nie**

#### **Pytanie nr 13**

**Część 9 – Zestawy jednorazowe wraz z elementami służącymi do pobrania, preparatyki i aplikacji materiału biologicznego - PRP**

**Czy Zamawiający, celem otrzymania najkorzystniejszej oferty, dopuści:** Sterylny jednorazowy zestaw umożliwiający przygotowanie 3 ml koncentratu leukocyтарно-bogatopłytkowego (PRP) z 30 ml krwi obwodowej przy stężeniu **7-9 razy** wartość bazowa, ale nie mniej niż **1 mln płytek w mikrolitrze - wymagana wartość potwierdzona i udokumentowana w przeprowadzonych badaniach**. Istnieje również możliwość indywidualnego dobrania objętości przetwarzanej krwi w przedziale **od 15 ml do 30 ml**, w rezultacie czego uzyskujemy od 3 do 5 ml PRP - zawiesiny o wysokiej koncentracji płytek krwi oraz czynników wzrostu takich jak: PDGF-AB, TGF-β1, VEGF, EGF.

Element konstrukcji wewnętrznej tuby separującej w postaci tulei umożliwiającego kumulowanie płytek w celu ich precyzyjnej aspiracji po przeprowadzeniu frakcjonowania. Gwintowana podstawa separatora umożliwiająca podnoszenie frakcji erytrocytów z zachowaniem szczelności **zamkniętego systemu**. Separator wyposażony jest w specjalną przegrodę, trwale oddzielającą warstwę erytrocytów z płytkami krwi od osocza oraz bagnet z gwintem blokującym regulującym ujście erytrocytów.

Zestaw zawiera wszelkie niezbędne elementy do przygotowania PRP: specjalna kapsuła 30 ml, strzykawka 30 ml, strzykawka 5 ml, ACD-A (antykoagulant 50 ml), motylek do pobrania krwi, 3x igła 18G

Czas uzyskiwania osocza bogato płytkowego nie dłuższy niż 5 min.

Zamawiający zapewnia bezpłatne użyczenie wirówki na czas obowiązywania umowy.

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

**Odpowiedź: Tak.**

***Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.***

**ZATWIERDZIŁ:**

  
Rafał Krupa  
Zespołu Złoty Łódzkiej  
we Włocławku

**REFERENT**  
Działu Obsługi Adm.-Tech.  
  
Katarzyna Orzechowska